

NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 19
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars-Christian Lys
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Lys Holding ApS
Associeret virksomhed	Nautisk Udstyr ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af både og bådudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.644 t.kr. mod 1.595 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 372 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.643.650	1.595.177
1 Personaleomkostninger	-1.041.479	-1.060.358
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.750	-3.560
Driftsresultat	599.421	531.259
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11.547	2.511
Andre finansielle indtægter	18.280	17.200
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.874	-111.914
Resultat før skat	476.374	439.056
Skat af årets resultat	-104.258	-96.543
Årets resultat	372.116	342.513
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	372.116	342.513
Disponeret i alt	372.116	342.513

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.250	0
Materielle anlægsaktiver i alt	52.250	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	84.149	72.602
Finansielle anlægsaktiver i alt	84.149	72.602
Anlægsaktiver i alt	136.399	72.602
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.974.192	3.172.464
Varebeholdninger i alt	3.974.192	3.172.464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	294.283	156.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	914.219	859.984
Udskudte skatteaktiver	0	3.082
Andre tilgodehavender	117.376	20.595
Periodeafgrænsningsposter	67.920	0
Tilgodehavender i alt	1.393.798	1.040.482
Likvide beholdninger	28.588	14.818
Omsætningsaktiver i alt	5.396.578	4.227.764
Aktiver i alt	5.532.977	4.300.366

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	1.662.230	1.290.114
	Egenkapital i alt	<u>1.742.230</u>	<u>1.370.114</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	108	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>108</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	38.500	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.500</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser	10.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.130.079	1.638.208
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	339.902	287.483
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	576.727	714.088
	Selskabsskat	101.068	95.920
	Anden gæld	594.363	194.553
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.752.139</u>	<u>2.930.252</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.790.639</u>	<u>2.930.252</u>
	Passiver i alt	<u>5.532.977</u>	<u>4.300.366</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	996.547	934.153
Andre omkostninger til social sikring	10.887	11.929
Personaleomkostninger i øvrigt	34.045	114.276
	<u>1.041.479</u>	<u>1.060.358</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	152.874	111.914
	<u>152.874</u>	<u>111.914</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	93.101	93.101
Tilgang i årets løb	55.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>148.101</u>	<u>93.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-93.101	-89.541
Årets af-/nedskrivninger	-2.750	-3.560
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-95.851</u>	<u>-93.101</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>52.250</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	173.331	173.331
Kostpris 31. december 2018	<u>173.331</u>	<u>173.331</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	-100.729	-103.240
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.547	2.511
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-89.182</u>	<u>-100.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>84.149</u>	<u>72.602</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nautisk Udstyr ApS	Odense	20,00 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	1.290.114	947.601
Årets overførte overskud eller underskud	372.116	342.513
	<u>1.662.230</u>	<u>1.290.114</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	<u>200.000</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>200.000</u>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har til sikkerhed for samhandel med associeret virksomhed stillet garanti i pengeinstitut på t.kr. 200.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33 78 58 79 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 68 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
